

# DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Działostocka 10 -

CEMIENNIK ILUSTROWANY

## Straszna katastrofa w Poznaniu

### Zderzenie dwu pociągów szkolnych we mgle

#### 8 osób zabitych --- 20 ciężko i 51 lekko rannych

POZNAŃ, 15.12. (telefonem od naszego korespondenta). — Dziś po godz. 7-aj rano wydarzyła się na torze kolejowym pod samym Poznaniem, obok mostu kolejowego przy zbiegu ul. Libelta, Jasnej i Poznańskiej — straszna katastrofa kolejowa. Ofiarą padło 8 osób zabitych i 71 ciężko i 51 lekko rannych.

Pociąg osobowy nr. 4122 podjechał od strony Obornik, wjechałszy na odcinek między Jeźcami a dzielnica Zawica, gdzie toru kolejowe było bieżące po wysokim nasypie w pobliżu mostu pociąg osobowy nr. 1522.

#### Trzy wagony spadły z toru

Z potwornym hukem i trzaskiem dwa pociągi starły się, przyczem dwa osobowe wagony najechanego zwały się z nasypu wódł, a trzeci zawisł na stoku.

Przeobciążone pasażerami, a jeszcze głośnie młodzieżą szkolną wagony uległy zupełnemu rozbitku. Z pod gruzów i szczątków żelastwa, przy skompaniamencie strasznych krzyków i krew w żyłach mrozących jęków, zaczęło wydobywać zmasakrowane i pokrwawione ciała.

#### Drażna akcja ratunkowa

Jeszcze nim przybyły zaalarmo-

#### Posel Danii na Zamku

Wczoraj na Zamku poseł duński i minister pełnomocny Wulfsberg Høest złożył Panu Prezydentowi listy odwoławcze. W czasie audjencji pożegnanej Pan Prezydent udekorował p. ministra Wielką Wstęgą orderu Polonia Restituta.

#### Min. Benesz w Paryżu

PARYŻ, 15.12. — Minister spr. granicznych Czechosłowacji Benesz odwiedził dzisiaj rano Daladica. Następnie wziął udział w śniadaniu, na którym byli obecni premier Chautemps i Paul - Boncour. O godz. 17.30 odbył ponowną konferencję z Paul-Boncourem.

#### Armia niemiecka

PARYŻ, 15.12. — Według francuskich informacji Niemcy posiadają dziś około 1.345.000 żołnierzy, podczas gdy w 1914 roku było ich tylko 1.000.000.

wane pociągi ratunkowe, straż ogniowa i władza bezpieczeństwa — załogi obu pociągów, pasażerowie i przechodnie wydobyli z dymiącego rumowiska przeszło 50 osób mniej lub więcej poszwankowanych.

Akcja ratunkowa trwała niemal 5 godzin ze względu na trudność demontowania podrażonych części wagonów, przyłączających ciała zabitych i rannych.

#### Zmasakrowane zwłoki

#### I skrwawione ciała

Jak się okazało 5 osób poniosło śmierć na miejscu w tej wstrząsającej katastrofie, trzy zaś zmarły wnet po przewiezieniu do szpitala. Nazwiska ich brzmią: Rujna Władysław, urz. kolejowy i 10-letnia córka jego Julianna, Telesfor Tabaka z Bogdanem, Władysław Łaskowski i Wojciech Cwik — obaj urzędnicy dyr. kol. Anastazja Bocian, Marianna Lange i Jan Łyskowski.

#### Blisko 80 ofiar

Ciężko rannych jest 20 osób, z

czego 4 doprowadzono do szpitala, 51 pasażerów odniosło mniej ciężkie obrażenia.

Ciężko ranni zostali: Bolesław Sobczak, Elżbieta Musiał, Zbigniew Tabaka, brat Telesfora a syn Władysława, Zofia Ruina, siostra Juliana a córka Władysława, Wiktor Kutlarczyk, Mieczysław Domański, Jan Macioszyk, Stanisław Sronka, Bolesław Pelkowski, Augusta Podolska i Józef Pasin.

Na miejsce katastrofy wyjechał natychmiast z Warszawy wice-minister komunikacji Fiasecki.

Na miejsce wypadku przybyła już o godz. 8 rano komisja z wicedyrektorem inż. Krzyżanowskim, naczelnikiem wydziału inż. Zabolkińskim, zastępcą naczelnika wydziału mechanicznego inż. Ostrowskim i zastępcą naczelnika wydziału drogowego inż. Debskim oraz inż. Rucińskim na czele.

#### Oslepiająca mgła

Pierwotkowe dochodzenie wykazało, że rozbity pociąg zatrzymał się ponieważ semafor dawał sygnał czerwony: „Stój”. Zderzenie nastąpiło w chwili potem. Maszynista posuwającego się pociągu

nie widział nic przed sobą gdyż gęsta mgła zwiastowała z sobą parę unoszącej się z torów przewalanych ostatniego wagonu, zasłaniając zupełnie kontury stojącego pociągu.

#### Kto zawinił?

Wine katastrofy ponosi prawdziwie niewątpliwie i bezwarunkowo Jezyce, Wawrzyniak, który — posłcił jeden pociąg za drugim, wbrew instrukcji. Z polecenia prokuratora Wawrzyniaka aresztowano a obłożono obu pociągów, zanim nie do wyjaśnienia. Prócz jego odpowiedzialność za katastrofę spada częściowo na dróżnika, który nie dał żadnego sygnału ostrzegawczego pociągowi z Obornik, jadącemu od Jezyce też za pociągiem nr. 1522.

#### Wstrząsające sceny na dworcu i w szpitalach

Miejsce katastrofy, obłożone przez rodziców dzieci, które uległy tu nieszczęściu, zabezpieczono jest przez policję i funkcjonariuszy kolejowych. Na dworcu i w szpitalach poznańskich rozgrywa się sceny wstrząsające. Kilka osób zemdlalo na widok strasznie poranionych ofiar katastrofy przewożonych do szpitali. Prace komisji śledczej trwają.

#### 300 bandytów napadło na pociąg

LONDYN, 15.12. — Z Chabina donoszą, że dziś rano oddział 300 uzbrojonych bandytów dokonał na nadu na pociąg wschochno-mandżurskiej kolei w pobliżu Cziczikaru. Bandyci ostrzelali pociąg z karabinów maszynowych i zatrzymali go, a następnie rozpaczereli rabunek. 5-u pasażerów oraz 2 jaapońskich żołnierzy zabito, kilku pasażerów bandyci uprowadzili.

#### Śmierć

#### za zabójstwo kochanki

BERLIN, 15.12. — Sąd przysięgłych w Gera skazał na śmierć 22-letniego robotnika Tomaszewskiego, oskarżonego o zabójstwo swej kochanki.

#### Dolar 5.59

Na rynku dotychczasowa tendencja spadła, dolar w Warszawie 5.59, Bank Polski 5.59. W obrotach międzynarodowym 5.66.

## Topór dla Lubbego i Torglera -- wydalenie z Rzeszy dla Bułgarów

BERLIN, 15.12. — Z dzienników poronionych jedynie „Boerner Ztg.” orzeka dłuższy komentarz do wniosku prokuratora w procesie lipskim. Dziennik zaznacza w związku z żądaniem kary śmierci dla Lubbego że poczucie prawne narodu niemieckiego wymaga tej kary i dlatego wniosek nadprokuratora znajdzie wszędzie pełne uznanie. Natomiast trudniej przedstawia się dla oskarżenia sprawa Torglera. Jeżeli trybunał nie uzna jego czynnego udziału w podpaleniu Reichstagu za dowiedziony — pi-

sze gazeta — to musiałyby być wdrożone nowe postępowanie karne za zdradę stanu. Ze Torgler za zdradę stanu zostanie teraz lub w innym procesie skazany to nie ulega dla dziennika wątpliwości.

Co się tyczy wniosków o uwolnienie Bułgarów to — zdaniem dziennika — o ile nie będą musieli odpokutować — za przekroczenia przepisów dewizowych i paszportowych, powinni jaknajszybciej być wydaleny z Niemiec, jako uchylażni cudzoziemcy.

## Wystawa antypolska w Berlinie w okresie rokowań polsko-niemieckich

BVTOM, 15.12. — Tel. wł. — Na terenie Śląska opolskiego prowadzona jest silna agitacja za zwiedzeniem przez ludność otwartego ostatnio w Berlinie wystawy, poświęconej polskiemu Śląskowi w celu wykazania rzekomej krzywdy, jaka stała się Niemcom przez odebranie Śląska od Rzeczy. Aby ułatwić zwiedzenie wystawy jak najszerszym masom ludności polskiego Śląska uruchomiono specjalne pociągi,

których koszt przejazdu do Berlina i spowrotem wynosi 10 marek, przyczem dopuszczalne jest spłacanie biletów w ratach miesięcznych.

Urządzenie tego rodzaju wystawy w okresie rokowań polsko-niemieckich i dążenie do rozbicia jaknajbardziej przyjaźniaczych stosunków, wydawać się musi raczej nie dozwolone, przetoż zarządem policyjne zakazał w Rzeszy.

Zastanówmy się trochę...

Własnym rozumem i oczami cudzoziemca

Na dorocznym zebraniu akcja narazity potrzebny „British Overseas Bank” w Londynie...

wynosić będą 3 procent, natomiast pensje powyżej 50.000 będą opodatkowane na 9 procent.

względnie podporządkowania się kategorycznym zarządzeniom, jakie organizacja wyda w odpowiedniej chwili.

Jeśli się zważy, że we Francji dotychczas ogół urzędniczy nie poniósł żadnej ofiary na rzecz państwa...

W Sejmie nic szczególnego

Porządek dzienny wczorajszego posiedzenia Sejmu obejmował 13 spraw, istotnych, ale nie wywołujących żadnych gorących sporów.

Posiedzenie rozpoczęła mowa prezydenta, która była wyjątkowo krótką i treściwą.

Następnie, po złożeniu ślubowania przez nowego posła Walentego Rygię (Kl. Lud.) poseł Brzostka wygłosił referat o 4-ech projektach ustaw dotyczących kredytów dodatkowych na bieżący okres budżetowy...

Przebieg przyznania kredytów przemawiał pos. Langor (Kl. Lud.) i pos. Rygiar (Narodowiec).

Pos. Czernikowski referował na stopnie projekt ustawy o kredycie dodatkowym w kwocie 4 milionów na popieranie przemysłu...

Po przyjęciu jeszcze kilku ustaw ratyfikacyjnych różnych konwencji międzynarodowych, dłuższa dyskusja wywiązała się nad kilkoma wnioskami poselskimi...

Na tem o r. 2.30 posiedzenie zamknięto. O terminie następnego posiedzenia postawie zostaną wiadomości pisemnie.

Przedzielone gwiazdka, zda waloby się dwie różne sprawy...

Przedzielone gwiazdka, zda waloby się dwie różne sprawy, dwa obce sobie tematy. A jednak mają one ze sobą bardzo duże wspólne: wniosek jaki z obu łącznie wypływa.

Wniosek ten, to ofiary i poświęcenia, zaciskanie pasa i liczenie się nadewszystko z dobrem Państwa, które jest dobrem ogółu...

Zbrojenia powietrzne Sowietów Za dwa lata - największa potęga

PARYŻ, 15.12. — Na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych izby deputowanych minister lotnictwa Pierre Cot wygłosił ekspozycję, w której m. in. podał szereg ciekawych informacji o rozwoju lotnictwa sowieckiego.

Rosji — wedle posiadanych przez nią. Co ta informacja — leżą w odległości 700 km. od granicy i są doskonale zamaskowane i chronione przed atakami lotniczymi.

Minister oświadczył, że Sowiety w przeciągu dwóch lat trzech lat będą posiadały lotnictwo pięciokrotnie silniejsze od lotnictwa francuskiego lub angielskiego.

Członkowie komisji, którzy z wielkim zaciekawieniem śledzili wywody ministra, odnieśli wrażenie, że m. in. Cot dąży do nawiązania bliższego kontaktu między lotnictwem francuskim i sowieckim.

Pod niebem Indyi sztandar Polski

BOMBAY, 15.12. Z okazji inauguracji pracy polskiego konsulatu w Bombaju konsul Rzpłitej dr. Banasiński wydał w siedzibie konsultatu uroczyste przyjęcie, w którym wzięło udział około 100 osób.

wem konsul Banasiński zwrócił uwagę obecnych na postępy, jakie osiągnęła Polska w ciągu 15 lat swego istnienia i podkreślił pokolewnie tendencje polityki polskiej.

Zwłoki poety Kaszubskiego przybędą z Ameryki do Gdyni

ODYNIA, 15.12. — Zawiazął się tu komitet organizacyjny z komisarzem rządu p. Fr. Sokółem na czele, mający na celu sprowadzenie do Gdyni ze Stanów Zjednoczonych Am. Półn. zmarłego tam poety kaszubskiego Hieronima Derdowskiego.

Sprowadzone zwłoki mają spocząć pod specjalnie wzniesionym pomnikiem na jednym z reprezentacyjnych placów w Gdyni. Termin sprowadzenia zwłok projektuje się w 15-tą rocznicę odzyskania Pomorza, t. j. w 1935 roku.

Wzrost cen wybitnego finansisty i człowieka interesów, jakim jest lord Churchill, to uznaniem dla Polski jest cenom stwierdzeniem powodzenia naszych wysiłków w borykaniu się z obecnymi trudnościami gospodarczymi.

Komisja finansowa Senatu Republiki Francuskiej zwiększyła stawki opodatkowania sposobem urzędniczym do 6 procent. Dla uposażeń posłów 9.000-fr. opłaty

SŁOWNE WYGRANE

- Wzrost cen wybitnego finansisty i człowieka interesów, jakim jest lord Churchill, to uznaniem dla Polski jest cenom stwierdzeniem powodzenia naszych wysiłków w borykaniu się z obecnymi trudnościami gospodarczymi.

Gdy jednym jest dobrze - a drugim okrutnie źle... Do walki z nędzą dzieci bezrobotnych Ministerstwo Opieki przeciw nesorawiał wości społecznej

Ministerstwo Opieki Społecznej rozesało do Wojewodów pismo oświadczenie w sprawie prowadzenia akcji opieki otwartej nad dziećmi przez zakłady opiekuńcze.

Szerokie pole do popisu będą miały tutaj te wszystkie dzieci, które obecnie opiekują się matki lub więcej wydatnie obojętne dziatwy i które, aczkolwiek w nieco trudniejszych warunkach pracy, będą mogły jednak tem dobitniej przejawiać swą dobrą wolę i zrozumienie ważności akcji, podjętej przez Ministerstwo Opieki Społecznej.

pospolitci. Jan Zamoycki, w dyplomie, powołującym do życia Akademię Zamoyjską. Zdanie to nie tylko nie straciło swej wagi z biegiem czasu, lecz przeciwnie nabierało szczególnego znaczenia...

W tym celu Ministerstwo Op. Społ. zwróciło się do Wojewodów, aby skierowali oni zakłady opieki zamkniętej do wszczęcia akcji opieki otwartej nad dziećmi pozostającymi poza zakładem i potrzebującymi tej opieki.

W odniesieniu do nauczycieli szkół średnich projekt ten ustala ich pobory w kwocie od 218 do 450 zł. miesięcznie, natomiast uposażenie nauczycieli szkół powszechnych obracać się ma w granicach od 130 do 335 zł.

W tym celu Ministerstwo Op. Społ. zwróciło się do Wojewodów, aby skierowali oni zakłady opieki zamkniętej do wszczęcia akcji opieki otwartej nad dziećmi pozostającymi poza zakładem i potrzebującymi tej opieki.

Wniosek ten, to ofiary i poświęcenia, zaciskanie pasa i liczenie się nadewszystko z dobrem Państwa, które jest dobrem ogółu...

W odniesieniu do nauczycieli szkół średnich projekt ten ustala ich pobory w kwocie od 218 do 450 zł. miesięcznie, natomiast uposażenie nauczycieli szkół powszechnych obracać się ma w granicach od 130 do 335 zł.

W tym celu Ministerstwo Op. Społ. zwróciło się do Wojewodów, aby skierowali oni zakłady opieki zamkniętej do wszczęcia akcji opieki otwartej nad dziećmi pozostającymi poza zakładem i potrzebującymi tej opieki.

Premier Francji Homaczy...

PARYŻ, 15.12. — Na posiedzeniu senackiej komisji finansowej, zabrał głos premier Chamberlain, który zwrócił uwagę członków komisji na groźne konsekwencje poprawek projektowanych przez komisję do projektu finansowego...

W odniesieniu do nauczycieli szkół średnich projekt ten ustala ich pobory w kwocie od 218 do 450 zł. miesięcznie, natomiast uposażenie nauczycieli szkół powszechnych obracać się ma w granicach od 130 do 335 zł.

W tym celu Ministerstwo Op. Społ. zwróciło się do Wojewodów, aby skierowali oni zakłady opieki zamkniętej do wszczęcia akcji opieki otwartej nad dziećmi pozostającymi poza zakładem i potrzebującymi tej opieki.

Wróżby na dziś

Wczesne godziny rano zapowiadają się dodatnio, obiecując nam lepsze perspektywy. Jednakże między godz. 8-ma a 9-ta może nam się już dać we znaki gorsza passa w związku z rewanżem słudzeń, zawodami, porzuceniami lub też niejasną sytuacją.

W odniesieniu do nauczycieli szkół średnich projekt ten ustala ich pobory w kwocie od 218 do 450 zł. miesięcznie, natomiast uposażenie nauczycieli szkół powszechnych obracać się ma w granicach od 130 do 335 zł.

W tym celu Ministerstwo Op. Społ. zwróciło się do Wojewodów, aby skierowali oni zakłady opieki zamkniętej do wszczęcia akcji opieki otwartej nad dziećmi pozostającymi poza zakładem i potrzebującymi tej opieki.

Polska nie może zapłacić raty długu Ameryce

Jak się dowiadujemy, rząd polski wystosował do rządu amerykańskiego notę w związku z zapadnięciem raty skonsolidowanego długu wojennego Polski, wobec Stanów Zjednoczonych.

W odniesieniu do nauczycieli szkół średnich projekt ten ustala ich pobory w kwocie od 218 do 450 zł. miesięcznie, natomiast uposażenie nauczycieli szkół powszechnych obracać się ma w granicach od 130 do 335 zł.

W tym celu Ministerstwo Op. Społ. zwróciło się do Wojewodów, aby skierowali oni zakłady opieki zamkniętej do wszczęcia akcji opieki otwartej nad dziećmi pozostającymi poza zakładem i potrzebującymi tej opieki.

W komisji spraw zagranicznych

Wczoraj popołudni odbyło się krótkie posiedzenie komisji do spraw zagranicznych, zwołane na żądanie II posłów opozycyjnych - członków komisji.

Zajmując obrady, przewodniczący pos. Radziwiłł stwierdził, że pomimo porządku dziennego tego posiedzenia nie został ustalony i nie istnieje żadne autorytatywne oświadczenie Rządu, aby móc przeprowadzić dyskusję na temat polityki zagranicznej - posiedzenie Komisji zamyka.

Wyrok za napad na kantor bankierski

Wczoraj sąd ogłosił wyrok w sprawie ograniczenia z pleńdzy kasjera Grünberga.

Za grabież skazano: Anatola Odechowskiego i Mariana Patynowskiego na 3 lata więzienia, przyczem Odechowskiego jako chorąży umysłowego postanowiono zamknąć w zakładzie psychiatrycznym.

SPORT

KUCHAR W WARSZAWIE. Znamy w całej Polsce sportowców i działaczy sportowy krowali, Tadeusz Kuchar przyjeżdża z dwóm i styczniu 1934 r. na stałe do Warszawy.

W soboty p. Tadeusz Kuchar obiad na stanowisku w Państwowym Urzędzie Wychowania Fizycznego.

POGON ZAPROSZONA DO BELGIJ. Drużyna piłkarzy Lwowskiej Pogoni zaproszona została przez belgijski Standard Royal Club w Liege na dwa spotkania w Brukseli, w okresie świąt Wielkanocnych.

Ponadto Pogoni otrzymała zaproszenie na dłuższe tournée w okresie od 3 do 12 maja 1934 r. W tym czasie Pogoni miałyby rozegrać pięć spotkań z klubami emigracji polskiej we Francji, Holandii, oraz w Belgii.

O MISTRZOSTWO WARSZAWY W ZAPASACH. W turnieju zapasowym o drużynowe mistrzostwo Warszawy udział wzięło tylko jeden zespół mecz. Lwów - YMCA. Mecz ten odbył się w niedzielę w trybie mistrza.

PRKARZE KRAKOWA WYJECHALI DO BELGIJ. We czwartek wieczorem wyjechali do Belgii reprezentujący piłkarzy Krakowa na mecz z reprezentacją Belgii, który odbędzie się w niedzielę.

RADJO

- SOBOTA 7: Sygnal czasu. 7.05: Gimnastyka 7.20: Muzyka z płyt. 7.40: D. c. muzyki z płyt. 11.57: Sygnal czasu. 12.05: Wadomości o eksporcie polskim. 15.30: Wiadomości gospodarcze. 15.40: „Skrzynka strzelecka” 15.55: „Chwilka lotnicza i przecz wgasowa”. 16: Audycja dla chorczy. 16.50: IV-ty koncert z cyklu „Muzyka słowiańska”. 17.50: Pogadanka rolnicza. 18: „Wpływ nowej szkoły na duszę Narodu”. 18.20: Polska muzyka ludowa. 19.25: Lesmian i Staff. 20: Koecert muzyki lekkiej w wytk. orkiestry P. R. 21.20: Koncert Chocimowski. 22: Odczyt w języku angielskim p. t. „Polska widoczna oczyma Amerykanów”. 22.15: Muzyka taneczna z płyt. 23: Wiadomości meteor. 23.55: Muzyka taneczna z tzw. „Adria”.

# Nowy ustrój Rzeczypospolitej

## Projekt zmiany Konstytucji

W numerze wczorajszym zamieściliśmy wiadomość o plenarnym posiedzeniu klubu posłów i senatorów Bloku Bezpartyjnego Współpracy z Rządem, na którym p. wicemarszałek Car przedstawił główne zasady projektu zmiany ustroju Rzeczypospolitej. Sreśliśmy wczoraj jednocześnie te zasady w odniesieniu do Prezydenta Rzeczypospolitej i Rządu.

Obecnie podajemy dalszy ciąg projektu zmiany Konstytucji — w odniesieniu do innych instytucji: Sejmu, Senatu, budżetu i zwierzchnictwa sił zbrojnych Państwa.

### Sejm

Sejm składa się z posłów, wybranych w głosowaniu powszechnym i tajnym. Kadencja Sejmu trwa lat pięć. Prezydentowi Rzeczypospolitej służy prawo rozważania Sejmu przed upływem kadencji.

Sejm zwołuje się na posiedzenia w dniach, w których odbywają się sesje. Prezydent Rzeczypospolitej — według swego uznania — może w każdym czasie zwołać sesję nadzwyczajną Sejmu, a uczynił to w ciągu dni trzydziestu na wniosek co najmniej połowy ustawowej liczby posłów.

Podczas sesji nadzwyczajnej przedmiotem obrad Sejmu mogą być tylko wyłączone sprawy, wymienione w zarządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej, albo w wniosek, o otwarciu takiej sesji, zgłoszonym przez posłów. Posłowie korzystają tylko z takich rekolekcji otykalności, jakich wymaga ich uczestnictwo w pracach Sejmu.

Za działalność, niezwiązaną z urzędem w pracach Sejmu, posłowie odpowiadają narówni z innymi obywatelami. Jednakże postępowanie karnosądowe, karno-administracyjne lub dyscyplinarne, wszczęte przeciw posłowi przed lub po uzyskaniu mandatu, ulega na żądanie Sejmu zawieszaniu do wygaśnięcia mandatu.

Za wystąpienie w Sejmie sprzeczne z treścią ślubowania poselskiego albo zawierające znamiona przestępstwa ściganego z urzędu — poseł może być uchwałą Sejmu albo na żądanie Marszałka Sejmu lub ministra sprawiedliwości oddany pod sąd Trybunału Stanu i orzeczeniem tego Trybunału pozbawiony mandatu poselskiego.

### Senat

Senat składa się z 120 senatorów, powołanych na okres 6-letni: w jednej trzeciej przez Prezydenta Rzeczypospolitej, a w dwa trzecie w drodze wyborów.

Co trzy lata ustępuje w każdej grupie połowa senatorów według starszeństwa powołania.

Prawo wybierania do Senatu mają obywatele, którzy w trybie ustawy przewidzianym za przodujących w pracy na rzecz dobra zbiorowego uznani będą.

Pierwszy na nowych podstawach oparty Senat, wybiera obywateli, odznaczonych orderami Virtuti Militari lub Krzyżem Niepodległości na zasadach określonych w ordynacji wyborczej do Senatu.

Każdy projekt ustawy przez Sejm uchwalony, będzie przekazany Senatowi do rozpatrzenia. Uchwała Senatu, odrzucająca projekt lub wprowadzająca w nim zmiany — uważa się za przyjętą, jeżeli Sejm nie odrzuci jej większością trzy piąty głosów.

### Budżet Państwa

Ustawa ustala corocznie budżet Państwa. Na rozpatrzenie budżetu pozostawia się Sejmowi 90 dni od złożenia projektu przez Rząd, Senatowi — 20 dni od upływu terminu, przepisanego dla Sejmu.

Na rozpatrzenie zmian, proponowanych przez Senat, pozostawia się Sejmowi 10 dni od upływu terminu, przepisanego dla Senatu. Prezydentowi Rzeczypospolitej ogłasza budżet: a) w brzmieniu nadanym mu przez Izby Ustawodawcze, jeżeli Sejm i Se-

nat w przepisanych terminach budżet rozpatrzył. b) w brzmieniu, nadanym mu przez Sejm, jeżeli Senat w przepisanych terminach budżetu nie rozpatrzył. c) w brzmieniu, nadanym mu przez Senat, jeżeli Sejm w przepisanych terminach budżetu lub zmian Senatowi nie rozpatrzył. d) w brzmieniu projektu rządowego, jeżeli ani Sejm ani Senat w przepisanych terminach budżetu nie rozpatrzył.

### Zwierzchnictwo sił zbrojnych

Prezydent Rzeczypospolitej wydaje dekrety w zakresie zwierzchnictwa sił zbrojnych, a w szczególności określa dekretem organizację naczelną władz wojskowych, oznaczając w nim sposób kontrasygnowania aktów, wydawanych przez siebie, jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Prezydent Rzeczypospolitej postanawia o użyciu Sił Zbrojnych do obrony Państwa.

W razie mianowania Naczelnego Wodza, prawo dysponowania Siłami Zbrojnymi przechodzi na Niego. Za akty, związane z dowództwem, Naczelnego Wodza odpowiada przed Prezydentem Rzeczypospolitej, jako Zwierzchnikiem Sił Zbrojnych. W razie wojny Prezydent Rzeczypospolitej ma prawo, bez upoważnienia Izby Ustawodawczej, wydawać dekrety w zakresie ustawodawstwa państwowego, z wyjątkiem zmiany Konstytucji, przedłużonej kadencji Sejmu do czasu zawarcia pokoju oraz otwierać, odrzucać i zamykać sesje Sejmu i Senatu w terminach, dostosowanych do potrzeb obrony Państwa, jak również powoływać do rozstrzygnięcia spraw, wchodzących w zakres działania Izby Ustawodawczej, Sejm i Senat w zmniejszonym składzie, wyłonionym przez te Izby w głosowaniu stosunkowym.

Na tem o godzinie 13.30 przerwano posiedzenie do godziny 17-ej. Na posiedzeniu popołudniowym, rozpoczętym o godz. 17-ej przemówieniem prezesa Stawka, toczyła się dyskusja, w której zabierali głos kilkunastu mówców. Na cały szereg pytań, postawionych w toku debaty, odpowiadał prezes Stawka, wicemarszałek Car i wicemarszałek prof. Makowski. Późnym wieczorem zakończono ze-

## Ciekawa sprawa prawniczo-handlowa o rodzaj i wysokość prowizji

Wydział cywilny sądu okręgowego w Warszawie rozstrzygnął ciekawą zagadnięcie, dotyczące prowizji pracowniczej. Z powodzeniem wystąpił zastępca szefa biura sprzedaży w firmie Lipon, Rau i Loewenstein, który domaga się zasądzenia prowizji od firmy, gdzie pracował.

Umowa zawarta z fabryką Lipon, Rau i Loewenstein brzmiała, iż powód miał otrzymywać prócz pensji prowizję od sprzedaży, przyczem jednak wysokość tej prowizji początkowo nie

była ustalona, a uformowan e tej kwestii fabryka z różnych względów odwlekła. Ody zredukowano powoda fabryka odmówiła mu zupełnie wypłaty prowizji, stojąc na stanowisku, iż zastrzeżenie prowizyjne niema znaczenia, jeżeli nie ustalono wyraźnie w jakiej wysokości prowizja ma być wypłacona.

Rzecznik powództwa natomiast powołuje się na obowiązujące zwyczaj w sferach handlowych i dowodzi, że tego rodzaju stanowisko fabryki jest obciążeniem umowy.

## „Napad bandycki“ na gminę żydowską

### Falszywy alarm na tle parachunków o cenę grobu

W czwartek około g. 1-szej pop. warszawski Urząd Siedczy zaalarmowano telefoniczną wiadomością o napadzie „bandyckim“ na gminę wyznania żydowskiego przy ul. Grzybowskiej Nr. 26-28.

Niezłocznie na miejsce wysłano wywiadowców policji, którzy wyjaśnili przyczynę alarmu. Jak się okazało do policji telefonował przewodniczący zarządu cmentarnego Szuhm Kominer, którego podczas pertraktacji pobliż krzesłem jeden z klientów.

Wypadek ten ujął niemiłe metody słowosławne przez gminę żydowską w stosunku do swych wyznawców.

Dochodzenie wykazało, iż sprawcami pobicia Komiera byli członkowie rodziny zmarłego znanego warszawskiego kamienicznika i właściciela szereg przedsiębiorstw przemysłowych 59-letniego Jankla Hohenberga (S-to Krzyska 35). Krew zmarłego wrócić się do gminy i przed pogrzebem uregulował zaległe składki w sumie 700 zł. oraz zaproponował ofiarę w sumie 1.000 zł. za zezwolenie na pochowanie Hohenberga na cmentarzu żydowskim. Gmina zaległe składki przyjęła, natomiast obac wyzyskać zamożność rodziny

zaządała za zezwolenie na pogrzeb 20 tysięcy zł.

Oczywiście rodzina zaprotestowała i na tem też pomiędzy jednym z braci Hohenberga a Komierem wywiązała sprzeczka, zakończona uderzeniem krzesłem i alarmem o napadzie bandyckim.

Po niezwyklej incydencie gmina pobrała od rodziny 10 tysięcy zł. i pogrzeb zmarłego Hohenberga odbył się wieczorem przy świetle pochodni.

## B. poseł Lieberman zagranicą a w mieszkaniu komornik zastał pusiki

Do mieszkania b. posła Hermana Liebermana, który uchylił się od wykonania prawomocnego wyroku sądowego i wyjechał zagranicę — zgłosił się komornik sądowy, celem dokonania zajęcia ruchomości na pokrycie kosztów procesu.

B. pos. Lieberman mieszkał w Warszawie, w Al. Ujazdowskiej Nr. 22. Komornik, który zgłosił

się do mieszkania zastał już tylko puste ściany, bowiem wszystkie ruchomości zostały sprzedane przez pełnomocników właściciela mieszkania. Licytacja ruchomości w mieszkaniu b. posła Dubois została narazie wstrzymana — ponieważ żona i brat uwiezionego złożyli podanie o wyłączenie ruchomości, które stanowią ich własność.

ZDZISŁAW ANDRZEJOWSKI  
**Lzerwona Pajęczyna**  
POWIEŚĆ  
DO NABYCIA PO ZNIŻONEJ CENIE WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH KOLEJOWYCH, TOW. ARK. „RUCH“  
Sobota 16 GRUDNIA 1933  
Dziś Euzebiusza Jutra Łazarza  
SŁOŃCE  
Wsch. sl. 7.36 Zach. sl. 3.24  
Wsch. ks. 7.19 Zach. ks. 2.07

## Szykujemy się do świąt!... Kupujemy prezenty!... Ale mądrze, oszczędnie, praktycznie i -- z sercem!

Idą święta! Od szeregu kryzysowych lat corocznie wszyscy się zarzekają, że ich nie będą wyprawać, że nikomu żadnej „gwiazdki“ nie ofiarują.

A jednak kiedy zapadnie wigilijny wieczór na stole zjawiają się tradycyjne potrawy w mniej lub więcej skromnej jakości i ilości. Nie brak też jednej czy drugiej butelki. Nie obywa się także bez tego by nie zrobić bliskim, czy miłym osobom okolicznościowego prezentu.

Trudno, tradycja jest silniejsza nawet od kryzysu. Nie walczymy z nią zatem, zwłaszcza, że przyczynia się do ożywienia bodaj na czas krótki handlu, a co za tem idzie pewnych gałęzi wytwórczości.

Chodzi tylko o to, aby tradycyjne podarki były praktyczne, aby nie wyrzucać ciężko zarabianego grosza na przedmioty, które obdarowani osobie nie przyniosą żadnego pożytku.

Prezenty takie mniej są może efektowne, ale za to spełniają znacznie donioślejsze niż prze-

lotną kilkominutowa radość zadanie. A o to właśnie chodzi!

Pozatem robiąc prezent komuś bliskiemu i miłemu pomyślimy także o tych, którzy znikąd nie tylko podarunku spodziewać się nie mogą, ale kto wie czy w wigilijnym dniu nie będą głodni.

Panowie kupcy zarabiający na ogólnem zaniłowaniu do tradycji, winni w sklepach ustawieć puszki i koszyki, z których każdy klient chętnie wrzuci parę groszy, otrzymanych jako resztę ze sprawunków, albo jakiś drobny kupon z myślą o dzie-

ciach biedaków. Płon takiej zbiórki należy przekazywać Starościejskim komitetom gwiazdki dla dzieci — mieszczącym się przy starostwach. Z drobniaków powstają często wielkie dzieła miłosierdzia.

## Zabójca posterunkowego przed sądem doraźnym

### Zbrodniarza przekazano na obserwację psychiatryczną

TCZEW. — Na sesji wyjazdowej w Starogardzie sąd okręgowy z Chojnic pod przewodnictwem prezesa s. o. sędziego Junskiego rozpatrywał w trybie doraźnym sprawę 30-letniego robotnika Klemensa Wenckiego, przebywającego w więzieniu śledczym od dnia 1 grudnia r. b., ostatnio zamieszkałego w Starogardzie przy ul. Kościuszki Nr. 18.

Wencki oskarżony był o zastrzelenie policjanta Franciszka Matusiaka w Zblewie, której to zbrodni dokonał w dniu 30 listopada r. b. około godz. 15.30 we wsi Zblewo pod Starogardem.

Zi zeznań świadków, których przesłuchano 12 wynika, iż krytycznego dnia o godz. 15 na skrzyżowaniu szos Kościerzyna — Starogard — Skarszewy, patrolujący posterunkowi policji st. post. Drzewiecki i s. p. post. Matusiak zatrzymali idących szosa kościerską dwóch podejrzanych osobników, których w celu wylegitymowania i przeprowadzenia rewizji osobistej zaprowadzono do sieni jednego z pierwszych domów wsi Zblewo. Po wejściu do bramy obaj osobniki na wezwanie policjantów podnieśli ręce do góry, poczem posterunkowi przystąpili do rewizji osobistej. W chwili gdy posterun-

kiwu Drzewiecki rewidował Izzydora Muszyńskiego ze Starogardu, padł nagle strzał rewolwery, po którym drugi zatrzymany Klemens Wencki rzucił się do ucieczki w pole, wślad za nim wybiegł ranny w pierś post. Matusiak, który w kilka minut później, goniąc swego zabójcę, padł martwy na lake.

Drugi bandyta, otrzeźwiający się z rewolwera biegł w kierunku szosy Starogardzkiej, ścigający go post. Drzewiecki postrzelił uciekającego bandytę Muszyńskiego, którego po obezwładnieniu w ciężkim stanie przewieziono do szpitala w Starogardzie. Zeznał on, iż zbiegły bandyta jest niej. Beker ze

## 50 złotych nagrody za dziewczętwo a... kandydatki brak

Na ratuszu w mieście czechosłowackiem Most wywieszono obwieszczenie następujące:

„Fundacja panny F. R. Sehrig Fundacja ta zostanie udzielona tylko dziewczęcy w dniu jej zamążpójścia. Pentki muszą złożyć dowód, że w dniu ślubu są jeszcze dziewicami. Wpłata nagrody wynosi 180 koron czeskich, a więc około 50 zł., nikt po odbiór nagrody nie zgłosił się. — Nie wiadomo, czy suma jest zbyt niska, czy też dziewczęta w Moście przestały zapisala miastu jeszcze cały szereg równie oryginalnych legalów.

W regulaminie fundacji, która wyniosła 2.000 guldenuw austriackich, legatka pisała dosłownie:

„Procenty z tej sumy będą udzielane corocznie młodej, moralnej panie z Mostu na ślubną wyprawę, jeśli udowodni ona, że w dniu ślubu przystępuje do ołtarza jeszcze jako dziewica“.

Akt ten, podpisany przez ówczesnego burmistrza miasta Most i siedmiu dalszych świadków został również zatwierdzony przez namiestnictwo w Pradze czeskiej, które dodało klauzulę, że w tym wypadku, jeśli kandydatka dzie wicę zgłosi się więcej, niż jedna, los między niemi zdecyduje o tem, która z dziewic, zawierająca związki małżeńskie otrzyma nagrodę za swa cnotę.

Procedura była tego rodzaju, że lekarz badał pannę młodą dopiero po

zawarcia ślubu i wydawał orzeczenie, czy istotnie podejrzana ona do łoża małżeńskiego w nocy poślubnej jeszcze jako dziewica. W ostatnim roku, kiedy fundacja przeszła nowy kryzys i nagroda wynosiła zaledwie 180 koron czeskich, a więc około 50 zł., nikt po odbiór nagrody nie zgłosił się. — Nie wiadomo, czy suma jest zbyt niska, czy też dziewczęta w Moście przestały zapisala miastu jeszcze cały szereg równie oryginalnych legalów.

## Bezterminowe więzienie za zamordowanie żony

Pożycie małżeńskie Józefa Szumowskiego, który wziął za swą żonę Albertynę, o 10 lat od niego starszą, okazały majątek ze wsi Jakaż Młoda gminy Śniadowo pow. łomżyńskiego było pełne niesamowitych wydarzeń. Szumowski wyraźnie czyhał na śmierć swojej żony, którą kilkakrotnie usiłował podstępnie pozabawić życia.

Kiedy wysłał ją pociągiem do Łomży w 25-stopniowy mróz i po porozumieniu z jakimś kolejarzem chcąc ją przewieźć darmo, umieścił ją na drabince od parowozu. Przed samym wyjściem pociągu wziął od niej chustkę. Przelechny bez ciepłego odkrycia jedną stację, Szumowski była na pół martwa. Doprowadzono ją jednak do przytomności w budce dróżniczej.

Innym razem Szumowski skonstruował jakąś pułapkę w słońce, dokąd kazał żonie iść po jakiś przedmiot. Gdy otworzyła drzwi, zwała się na nią ciężka hełka, umieszczona u pułapki. Pozzawankowana Szumowska chorowa-

ła potem dwa miesiące a dwa tygodnie leżała bez przytomności.

Wreszcie zdarzył się wypadek również w pociągu, gdzie Szumowski wspólnie z mężczyzną nieustalonego nazwiska wiloczył żonę głową do otworu u-bikacji. Uratował ją konduktor.

Nieszczęśliwa kobieta kilka razy uciekała z domu, mąż jednak zawsze potrafił ją prześlagać, przysięgając nawet w kościele, że więcej zamachy się nie powtórza.

Wreszcie znaleziono zwłoki Szumowskiej, wiszące w lesie. Początkowo policja, która prowadziła dochodzenie nie mogła ustalić nazwiska ofiary. Szumowski, któremu okazano fotografie oświadczył, iż takiej kobiety nie zna.

Szumowski starał się wykręcać, twierdząc, że poniosła śmierć w wypadku, a on hojnie się odpowiedzialności powiesił już tylko zwłoki. Wczoraj sąd skazał zabójcę na bezterminowe więzienie

## Ulgowe zyczenia telefoniczne

W celu ułatwienia złożenia życzeń świątecznych i noworocznych drogą telefoniczną, ministerstwo poczt i telegrafów wydało zarządzenie, aby w dniach 23 — 26 b. m. oraz 31 b. m. i 1-ym stycznia 1934 roku, to znaczy w dniach Wigilii, Bożego Narodzenia i Nowego Roku — telefoniczne życzenia między miastowe w całym kraju były bezpłatne w ciągu całej doby według taryfy obowiązującej w godzinach 21 — 8 rano, t. zn. ze zniżką 40 proc. w stosunku do taryfy normalnej.

Wyrok spodziewany jest w piątek wieczorem wzgl. w sobotę.



## Za duszę ś. p. Gabriela Narutowicza

Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej

W jedenastą rocznicę tragicznej śmierci ś. p. Gabriela Narutowicza, Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odprawione zostanie za spokój jego duszy dzień, dn. 16 bm., o godz. 9 min. 30 zrana uroczyste nabożeństwo żałobne w kościele Farym.

Równocześnie, o godz. 9 min. 30, odbędzie się nabożeństwo

## Uroczystość harcerska w Łomży

W sali „Domu Żołnierza” w Łomży odbył się przegląd drużyn harcerskich oraz uroczystość ślubowania przez nowowstępującą w szeregi harcerskie młodzież. Do licznej zebranej młodzieży przemawiali: ks. biskup Łukowski, przedstawiciel komendy harcerskiej p. gen. Młot-Fijałkowski, starosta łomżyński p. Syka oraz prezes kółka harcerszy p. sędzia Mikulowski.

## „Mordują! zabijają!”

Cztery strzały na ul. Marmurowej

Onegdaj późnym wieczorem będący poza służbą przod. si. śl. Doskowski Walerjan z wydziału śledczego użył na ul. Marmurowej krótkiej broni palnej dla odparcia zamachu, zagrożającego życiu jego oraz osoby postronnej. Okoliczności użycia broni przedstawiają się, jak następuje.

Oto przechodząc ul. Marmurową, Doskowski usłyszał krzyki i wołania: „Mordują, zabijają”, a gdy podbiegł bliżej, zauważył dwu osobników, którzy wywołali bójkę i awanturę uliczną, przyczem jeden z nich był uzbrojony w grubą sztachtetę żelazną dług. 60 cm. i wagi oko-

w światłynie ewangelicko-anglikańskiej przy ul. Warszawskiej, o godz. 10 min. 30 w Misji Barbikańskiej oraz modły żałobne w synagodze.

## Urzędnik hipoteczny

skazany na 5 lat za nadużycia

W numerze z dn. 6 marca br. podaliśmy wiadomość o wszczęciu śledztwa przeciwko długoletniemu urzędnikowi kancelarii pisarza hipotecznego, p. sędziemu Kulkowskiemu, Michałowi Kuleszy, podejrzanemu o fałszowanie zapisów w księgach hipotecznych. W dniu wczorajszym Michał Kulesza stanął przed sądem okręgowym, oskarżony o to, że nadużył swojego stanowiska służbowego przez niewnieśnienie do księgi hipotecznej wniosku ziemianina pow. sokólskiego, p. Kuryłowicza, że w związku z tem przywłaszczył sobie wpłatą kwotę 300 zł., że za pomocą podstępny wyłudził od pisarza hipotecznego,

p. sędziemu Pileckiemu, wydanie odpisu z nieistniejącego wykazu hipotecznego, że przywłaszczył sobie sumę 250 zł., zainkasowaną za wino od funkcjonariuszów hipotecznych, że wyłudził przy użyciu podstępny 200 zł. od natarjusza w Sokółce, p. Szezeklińskiego.

Po trwającej 10 godzin rozprawie oraz przemówieniach stron — sąd ogłosił wyrok, skazując Michała Kuleszę na łączną karę 5 lat więzienia z pozbawieniem praw. Kuleszę, który odpowiadał z wolnej stopy, zaarrestowano na sali sądowej i osadzono w więzieniu prewencyjnym. Obrona zapowiedziała wniesienie skargi apelacyjnej.

Wyrok wywołał wśród publiczności na sali sądowej duże poruszenie.

## Echa strajku włókienniczego

W dniu 28 maja r. b. policja policyjna otrzymała poufną wiadomość, że tego dnia o g. 3 popoł. ma się odbyć demonstracja wywołowców przed lokalem robotniczych związków chrześcijańskich przy ul. Kościelnej 4, organizowana jako manifestacja przeciwko zgrupowanemu w tym związku robotnikom, którzy poczęli wyłamywać się ze strajku włókienniczego. O tej właśnie godzinie miało się odbyć zebranie robotników - włókienników, należących do tego związku. Policja udała się na miejsce zamierzonej demonstracji i obsadziła wszystkie wyłoty ulicy Kościelnej. Na widok funkcjonariuszy policji, którzy przybyli pod siedzibę związku przy ul. Kościelnej z różnych stron, wywołowcy poczęli uciekać w różnych kierunkach. Część z nich została zatrzymana, przyczem zostały odebrane różne ulotki, w treści swej nawołujące do strajku generalnego, oraz zawierające hasła wywołowe.

Wczoraj przed sądem okręgowym stanęli: 17-letnia Rejzla Gildenfienig, 18-letnia Braina Wisniewska, 21-letnia Sura Dynowicz oraz 22-letni Lejba Manichea. Po zbadaniu świadków i wysłuchaniu stron sąd skazał Manichea na 4 lata, Gildenfienig na 2 i Sura Dynowicz na 3 lata więzienia. Braina Wisniewska została uniewinniona.

## Skostniała postać na drodze

Grozi amputacja obu nóg

Szofer autobusu P. Z. Inż., zdążającego z Supraśla do Białogostoku, zauważył leżące na drodze w pobliżu wsi Ogródniczki człowieka. Pośpieszono mu z pomocą i skostniałego z mrozu przewieziono do szpitala Żydowskiego w Białymstoku. Jest to 40-letni Mikołaj Zawa-

dzki, mieszkaniec Supraśla. Odniósł od odmrożenia obu nóg. Stan jego jest na tyle poważny, że zachodzi obawa amputacji obu kończyn.

## KRADZIEŻE

Znani złodzieje Chazan Jankeł (Wolkowyska 3) i Kagan Izrael (Sosnowa 33) skradli Kotyka Wandzie (Ciepła 24) 13 kłg. masła wartości 27 zł. Sprawców zatrzymano i oddano do dyspozycji władz sądowych.

— Basza Rzepko (Zwirki i Wigury 16) doniosła policji o usiłowaniu dokonania na jej szkodę z budki przy jej mieszkaniu kradzieży słodczy. Nieznani sprawcy wyborowali już dziury w drzwiach, lecz mimo to wejść do budki nie zdołali, ponieważ drzwi były zamknięte na sztabę od wewnątrz.

## Wszyscy na front walki z gruźlicą

Nabywajcie nalepki przeciwgruźlicze

## Wigilja

Wobec przypadającej w dn. 24 bm. niedzieli nastąpiło — jak wiadomo — przesunięcie Wigilji na sobotę, dn. 23 b. m. Ponieważ w dalszym ciągu otrzymujemy w tej sprawie zapytania — dla uniknięcia zamętu wyjaśniamy, że dzień niedzielny wyklucza post, a Wigilja jest ściśle związana z dniem postnym, i dlatego obchodząc ją należy w sobotę, dn. 23 bm. Natomiast Kościół, jeśli chodzi o wszystkie uroczystości kościelne, a więc i pasterkę, obchodzi Wigilię w niedzielę.

## POLSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE

„Dziennik Białostocki” ul. Legionowa Nr. 1. Telef. 63. Przyjmują wszelkie obywatelskie w zakres drukarstwa wchodzące.

MODERN Początek: 515 **54** gr.

Rewelacyjny film „PARAMOUNTU” prod. 1933-34 Niezapomniana „Madame Butterfly”

## SILVIA SIDNEY

Jako MĘCZENNICĄ MIŁOŚCI W dramacie życiowo erotycznym p. t. „ODMĘT ULICY”

w głównej roli meskiej **Georg RAFT**

Reżyserja: Marion Gering

PONADTO:

**DODATEK DŹWIĘKOWY**

le 5-letni. Kiedy przyszedł awanturujących się do spokoju, osobnik, uzbrojony w sztachtetę, zamierzył się na Doskowskiego, usiłując zadać mu cios, co widząc Doskowski oddał w kierunku napastnika dwa strzały.

W tymże momencie na pomoc Doskowskiemu nadbiegli Jojne Winograd (Sosnowa 4) i usiłował ubezwładnić napastnika; obaj, szamotając się, upadli na ziemię. W pewnym momencie osobnik, uzbrojony w sztachtetę, zadał Winogradowi cios w głowę, a wówczas Doskowski — w obronie życia Winograda — oddał dwa strzały do napastnika, usiłującego zadać Winogradowi drugi cios w głowę sztachtetą. W wyniku oddanych strzałów napastnik został ranny w prawe udo (przestrzał tętnicy) i odstawiony do szpitala Żydowskiego w stanie nieprzytomnym z powodu silnego upływu krwi. Również został ranny dwukrotnie w obie ręce i głowę Jojne Winograd, którego również umieszczono w szpitalu Żydowskim.

Ustalono, że napastnikiem jest Józwiak Władysław, s. Aleksandra i Karoliny, lat 28, katolik, żonaty, robotnik warsztatów Szerzmidta, zam. przy ul. Białostockiej 1. Wymieniony odzyskał przytłumioną i zgodnie z orzeczeniem lekarza — niebezpieczeństwo życia jego nie zagroża. Stan zdrowia Winograda również jest zadawalający.

Popierajcie L. O. P. P.